
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32949 37Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2015

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/304342.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Portel no período de 10 à 20/08/2015,  a fi m 
de realizar a segurança da equipe da Educação, que irá realizar 
o Curso de Formação de Agente Multiplicador em Educação para 
o Trânsito, no referido município.

NOME Cargo CPF matricula

Nailton Estumano da 
Paixão militar 221.614.302-20 5046785  /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira
PORTARIA Nº 2336/2015-daf/cgp,DE 10.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/328785.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Iragapé-Açú no período de 12 
à 26/08/2015,  a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento a programação da DTO, a qual atende a 
solicitação do Ministério Público do referido município, conforme 
cópias do TAC em anexo.

NOME Cargo CPF matricula

Orlando Marques 
Piedade Filho Chefe de grupo 066.336.332-20 3266761  /1

Alessandro Saraiva 
Tavares ag.fi sc.transito 739.626.862-15 57217202 /1

Carla Hortência 
Batista Dias Ag.fi sc.transito 684.892.502-00 57200348 /1

Carlos Arthenio 
Batista Dias ag.fi sc.transito 481.185.162-53 57202225 /1

Edimilson Silva Sousa ag.fi sc.transito 362.107.652-20 57227294 /1

Evanildo dos Santos 
Moraes ag.fi sc.transito 393.471.092-15 5143861  /2

Maria da Paixão 
Gusmão Pantoja dos 

Santos
ag.fi sc.transito 304.552.512-15 57201981 /1

Mário Sérgio Silva 
da Silva ag.fi sc.transito 797.611.432-87 57202007 /1

Patrick Siqueira 
Ribeiro ag.fi sc.transito 671.977.792-00 57217176 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira
PORTARIA Nº 2339/2015-daf/cgp,DE 10.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/330708.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Santarém - 17 à 18/08/2015, 
Juruti - 19 à 21/08/2015, Óriximina - 22 à 24/08/2015, Óbidos 
- 25 à 27/08/2015,  Alenquer - 28 à 30/08/2015, Monte Alegre 
- 31/08 à 02/09/2015, Santarém/Belém - 03 à 05/09/2015, a 
fi m de compor equipe do CFC a  realizar vistorias pedagogicas 
para crdenciamento e renovação de credenciamento de CFC”S 
nos referidos municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Olga Santos Tôrres 
de Assis asa 056.668.302-44 3263592  /1

Josenilce da Silva 
Pantoja Santos Agente adm. 151.970.262-00 1040     /1

Lucilena Ferreira de 
Andrade Analista transito 613.928.632-87 57193076 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira
PORTARIA Nº 2340/2015-daf/cgp,DE 10.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/281843.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Itaituba para o município de Novo Progresso no período de 
12 à 26/08/2015,  a fi m de realizar atendimento no setor de 
habilitação, no referido município.

NOME Cargo CPF matricula

Evanilton da Silva 
e Silva

vistoriador 508.621.112-34 57230550 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2342/2015-daf/cgp,DE 10.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/330648
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis no período de 13 à 
17/08/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido município em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, no referido município.

NOME Cargo CPF matricula

Jofre Costa e Cunha ag. fi sc. transito 614.473.152-00 54191302 /2

José Roberto dos Santos 
Ferreira ag. fi sc. transito 605.328.822-53 57208054 /1

Maria Ivone Lima dos 
Santos ag. fi sc. transito 769.251.022-91 57230585 /1

Francisca Morais da Silva 
Nogueira ag. fi sc. transito 641.238.982-20 57201682 /2

Benedito Nascimento 
Sidonio ag. fi sc. transito 571.337.002-04 57226314 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira
PORTARIA Nº 2343/2015-daf/cgp,DE 10.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/319969.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Altamira no período de 17 à 
31/08/2015,  a fi m de realizar atendimento e retaguarda de 
habilitação na Ciretran do referido município.

NOME Cargo CPF matricula

Jacimar de Alencar 
Leite asa 028.568.752-20 3264769  /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira
PORTARIA Nº 2358/2015-daf/cgp,DE11.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delgadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2015/336985, anexo ao Processo nº 
2015/332555.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Medicilândia no período de 15 à 
23/08/2015, a fi m de realizar mobilização social no município 
para desenvolver ações nas escolas, praças em seminários.

NOME Cargo CPF matricula

Nilson Max Leal Pantoja Assist. Adm. 429.398.282-53 5432820  /2

João Paulo Dias 
Santarém Assist. Adm. 721.622.012-91 5891466  /3

Marcicléia Farias Vieira Assist. transito 686.020.902-00 54192313 /3

Maria do Carmo 
Fernandes Monteiro Aux. transito 425.733.002-34 57175752 /1

Maria Luiza Helmer Aux. Operc. transito 246.386.682-91 57196674 /1

Leusiane Maria Bastos 
Rodrigues Aux. transito 490.173.902-63 57194020 /1

Marco Antonio Silva 
da Silva motorista 175.599.102-97 57206791 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 862795

PORTARIA Nº 2362/2015-daf/cgp,DE 11.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/324010
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Altamira para o município de  Medicilândia no período de 12 à 
26/08/2015, a fi m de exercer a função de vistoriador na Ciretran, 
do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Marcos de 
Freitas Amaral vistoriador 759.994.552-00 57202611 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 862883


